
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От 'th.U %)2М

Об утверждении муниципального задания 
для Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Сузунского 
района «Дом детского творчества» на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить муниципальное задание для Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Сузунского района «Дом детского 
творчества» (далее -  муниципальное задание) на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению.

2. Определить ответственным за исполнение муниципального задания 
директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Сузунского района «Дом детского творчества» Ладину Е.Г.

3. Признать утратившими силу с 01.01.2025 постановление 
администрации Сузунского района № 610 от 17.11.2023 «Об утверждении 
муниципального задания для Муниципального бюджетного учре> едения 
дополнительного образования Сузунского района «Дом детского творчества» 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Корчака А.В.

Исполняющий обязанности
Главы Сузунского района А.В. Корчак



ПРИЛОЖЕНИЕ

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е  ЗАДАНИЕ №
на 20 _25_ год и на плановый период 20 26 и 20 27 годов

к постановлению администрации 
Сузунского района 

от / /  №_ £'3£

Наименование
муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение 
д о полнительного образования Сузунского района "Дом детского творчества" 
Т м Б У Д О  "Д Д Т ")

Виды деятельности
му ниципального учреждения
Реализация дополнительных общеобразовательных программ, дополнительное 
образование детей и взрослых - 8042000.99.0.ББ52АЖ48000

Форма по ОКУД 
Дата окончания 

действия 
Код по сводному 

реестру 
ПоОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

506001
Коды

85.41



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <2>

Раздел 1

Код по
1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих общероссийском 
программ____________________________________________________________________________________________  у базовому

перечню или
региональному
перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги Ф изические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услути

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 25 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 26 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 27 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Категория
патребителе

й
Услуга

Направленно
сть

Форма
обучения

Платность
услуги наимено­

вание
код

(паименовани 
е показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8042000.99.0.
Д Р 7 А П П Л

Физические

Дополнительн
ые

общеразвиваю Художествен ная Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента

обучающихся
процент 744 90 90 90



щие
программы

З.Доля 
потребителей 

(обучающихся, 
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой услуги

процент 744 90 90 90

8042000.99.0.
ББ52АЕ04000

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Техническая Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение
контингента

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля 
потребителей 

(обучающихся, 
родителей), 

удовлетворен н 
ых качеством 

предоставленн 
_ .л. - .

процент 744 90 90 90

8042000.99.0.
ББ52АЕ52000

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Физкультурно­
спортивная

Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля

потребителей
(обучающихся.

родителей), 
удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн
ой УСЛУГИ

процент 744 90 90 90



8042000.99.0.
ББ52АЖ2400

0

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Социально­
гуманитарная

Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля 
потребителей 

(обучающихся, 
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой услуги

процент 744 90 90 90

8042000.99.0.
ББ52АЕ28000

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Естественнонауч
ная

Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваи вающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля
потребителей

(обучающихся.
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой услуги

процент 744 90 90 90

8042000.99.0.
ББ52АЖОООО

0

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Туристско-
краеведческое

Очная Бесплатная 1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90



З.Доля 
потребителей 

(обучающихся, 
родителей). процент 744 90 90 90

удовлетворен» 
ых качеством 

предоставлени
ой УСЛУГИ

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) не более 5%



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 25 год 
(очеред­

ной 
финансо­
вый год)

20 26 год 
(1 -й год 
плановог 

о
периода)

20 27 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

Категория
потребите.!

ей
Услуга

Направленн
ость

Форма
обучения

Платность
услуги

наимено­
вание

код(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8042000.99.0.
ББ52АЕ76000

Физические
лица

льные
общеразви

вающие
программ

ы

Художестве
нная

Очная Бесплатная
Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 27108 27108 27108

8042000.99.0.
ББ52АЕ04000

Физические
лица

Дополните
льные

общеразви
вающие

программ

ы

Техническа
я

Очная Бесплатная
Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 23040 23040 23040

8042000.99.0.
ББ52АЕ52000

Физические
лица

дополните 
льные 

общеразви 
вающие 

программ 
. i.i

Физкультур
но-

споривная
Очная Бесплатная

Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 5616 5616 5616

8042000.99.0.
ББ52АЖ2400

0

Физические
лица

дополните
льные

общеразви
вающие

программ

п 1,1

Социально-
гуманитарн

ая
Очная Бесплатная

Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 3240 3240 3240

8042000.99.0.
ББ52АЕ28000

Физические
лица

Дополните
льные

общеразви
вающие

программ
ы

Естественн
онаучная

Очная Бесплатная
Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 6552 6552 6552



льные
8042000.99.0.
ББ52АЖОООО

0

Физические
лица

общеразви
вающие

программ
ы

Туристеко-
краеведчес

кая
Очная Бесплатная

Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 18648 ! 8648 18648

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) не более 5%.



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 
муниципальной услуги

Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания 
муниципальной услуги (наименование, номер и дата)

Конституция РФ ст.43

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №  273-Ф3
Федеральный закон «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» от 21.12.1996 №  159-ФЗ

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»

от 06.10.2003 г. №  131-Ф3

Приказ М инистерства образования и науки Российской Федерации «Порядок 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования»

от 30.08.2013 г. №  1015

Правила противопожарного режима в Российской Федерации от 25.04.2012 г. №390
Письмо Минфина РФ «О полномочиях органов государственной власти субъектов РФ 
в области образования»

от 27.08.2004 г. №  09-02-15

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации

от 06.10.1999 г. №  184-ФЗ

Закон Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в 
Новосибирской области» от 05.07.2013 г. № 361-03

Постановление Правительства Российской Федерации «Об утверждении 
номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, руководителей образовательных организаций»

от 08.08.2013 г. № 678

Постановление Правительства Российской Федерации«Об утверждении правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации»

от 10.07.2013 г. № 582

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ «Об утверждении 
СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»

от 28.09.2020 г. №  28



Федеральный закон Российской Федерации «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. №  69-ФЗ (ред. от 18.12.2006. с изм. 26.04.2007)

Приказ М инистерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам»

от 09.11.2018 г. №  196

Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Сузунского района «Дом детского творчества» (М БУДО «ДДТ») от 10.12.2019 г. № 416

Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового 
обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района

от 15.07.2020 г. № 2 0 6

5.2. П орядок и нф орм и рован и я  п отенциальны х п отребителей  м ун иципальной  услуги:
С пособ  инф орм ирования С остав разм ещ аем ой  инф орм ацией Ч астота обн овлен и я инф орм ации

1 2 ЛJ

1. О ф и ци альн ы й  сай т  М Б У Д О  «Д Д Т » - 
h ttps://suzundd t.edusite .ru

Н орм ативны е док ум ен ты  учреж ден и я (устав, 
лицензия, свид етельство  и т.д.), реж им работы  
учреж дения, адрес , сх ем а  проезда, используем ы е 
образовательны е п рограм м ы  и учебны е планы , 
годовой  календарны й учебн ы й  граф ик и т.д. в 
соответствии с п остановлени ем  П рави тельства 
Российской Ф ед ерац и и  от  10.07.2013 №  582 "О б 
утверж дении П равил разм ещ ен и я  на оф иц и альн ом  
сайте образовательн ой  организации  в и н ф орм ац и он н о­
телеком м ун икац ион н ой  сети  "И нтернет" и обн овлен и я 
информации об образовател ьн ой  органи зац ии ", ст. 29 
Ф едерального зак о н а  о т  29 .12 .2012  №  273-Ф Э "О б 
образовании в Р осси йской  Ф едерации"

Не позднее 10 дней  п осле внесения изм енений

2. О тчет о сам ооб сл едован и и  м униципального  
образовательн ого  учреж дения

В соответствии с П ри казом  о проведении 
сам ообследования образовател ьн ой  органи зац ией , 
утверж денного П риказом  М инистерства образован ия  и 
науки Российской  Ф ед ерац и и  от 14.06.2013 № 462

1 раз в год

3. П редоставлен и е инф орм ации  при личном  
обращ ении граж дан

С ведения об оказы ваем ой  м униципальной услуге

4. Т елеф онная  связь, роди тельские собрания О работе объединений По мере зап роса инф орм ации . Не реж е 2 раза в год

5. И нф орм ац ион н ы е стенды
1. Н орм ативн о-правовы е докум енты
2. Расписание занятий

П о мере изменения сведений

https://suzunddt.edusite.ru


6. Информация в справочниках, буклетах

Юридический и почтовый адрес учреждения, адреса 
мест осуществления образовательной деятельности, 
контактные телефоны, Ф.И.О. руководителя 
учреждения

По мере изменения сведений

7. Средства массовой информации Информация о проводимых мероприятиях в ОУ По мере поступления информации

Раздел 2

I. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
(персонифицированное финансирование, социальный заказ)

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

Код по
общероссийском 
у базовому 
перечню или 
региональному 
перечню

42.Г42.0

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
3.1. 1 [оказатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

1 Указатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества Значение показателя качества

наименование
показателя

единица
измерения

20 25 год 
(очередной

20 26 год 
(1 -й год

20 27 год 
(2-й год

Категория Услуга Направленно Форма Платность наимено­
вание

код
(наименовани (наименование (наименование (наименование (наименование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8042000.99.0. Физические

Дополнительн
ые

общеразвиваю Художественная Оч ная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме
процент 744

85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся процент 744
90 90 90



bbDZ/Yb/OUUU лица
щие

программы

8042000.99.0.
ББ52АЕ04000

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Техническая Очная Бесплатная

8042000.99.0.
ББ52АЕ52000

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

Физкультурно­
спортивная

Очная Бесплатная

З.Доля
потребителей

(обучающихся.
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой услуги процент 744

90 90 90

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающ их 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля
потребителей 

(обучающихся, 
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой услуги

процент 744 90 90 90

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90



программы З.Доля 
потребителей 

(обучающихся, 
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой услуги

процент 744 90 90 90

8042000.99.0.
ББ52АЖ2400

0

Физические 
. лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Социально-
гуманитарная

Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля 
потребителей 

(обучающихся, 
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой услуги

процент 744 90 90 90

8042000.99.0.
ББ52АЕ28000

!

Физические
липа

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Естествен нонауч 
ная

Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение
контингента

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля
потребителей

(обучающихся.
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой услуги

процент 744 90 90 90



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) | 0% [

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о казател ь. характер и зу ю щи й 
содержание муниципальной 

услуги

1 Указатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной

Показатель объема Значение показателя объема

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 25 год 
(очеред­

ной 
[1: [! ч.ч мп 1-

20 26 год 
(1-й год 
плановог

п

20 27 год 
(2-й год 

плановогКатегория Услуга Ыаправленн Форма Платность наимено­
вание

код
(наимено- (наимено- (наймем о- (наимено- (паимено-

! 2 3 4 S 6 7 8 9 10 1 1 12

8042000.99.0.
ББ52АЕ76000

Физические
лица

ДОПОЛНИ 1C
льные

общеразви
вающие

программ

Художестве
иная

Очная Бесплатная
Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 20160 20160 20160

8042000.99.0.
ББ52АЕ52000

Физические
лица

ic
льные

общеразви
вающие

программ

Физкультур
не­

спортивная
Очная Бесплатная

Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 17 280 17 280 17 280

8042000.99.0.
ББ52АЖ2400

0

Физические
лица

Д о п о л и т е
льные

общеразви
вающие

программ
ы

Социальио-
гуманитарн

ая
Очная Бесплатная

Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 3024 3024 3024

8042000.99.0.
ББ52АЕ04000

Физические
лица

Дополните
льные

общеразви
вающие

программ
ы

Техническа
я

Очная Бесплатная
Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 1872 1872 1872

8042000.99.0.
ББ52АЕ28000

Физические
лица

Дополните
льные

общеразви
вающие

программ
ы

Естественн 
онаучная

Очная Бесплатная
Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 1800 1800 1800



льные
8042000.99.0.
ББ52АЖ0000

0

Физические
лица

общеразви
вающие

программ
ы

Туристско-
краеведчес

кая
Очная Бесплатная

Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 3024 3024 3024

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) | 0% |

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 ? -ч 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания
Конституция РФ ст. 43

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №  273-ФЭ

Федеральный закон «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

от 21.12.1996 № 159-ФЗ

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»

от 06.10.2003 г. №  131-ФЭ

Приказ М инистерства образования и науки Российской Федерации «Порядок- 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования»

от 30.08.2013 г. №  1015

Правила противопожарного режима в Российской Федерации от 25.04.2012 г. № 390

Письмо М инфина РФ «О полномочиях органов государственной власти субъектов РФ 
в области образования»

от 27.08.2004 г. № 09-02-15

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации

от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ

Закон Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в 
Новосибирской области» от 05.07.2013 г. № 361-03



Постановление Правительства Российской Федерации«Об утверждении правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации»

от 10.07.2013 г. №  582 (в ред. Постановлений Правительства РФ от 20.10.2015 N 1120, от 
17.05.2017 N 575. от 07.08.2017 N 944. от 29.11.2018 N 1439. от 21.03.2019 N 292. от

11.07.2020 N 1038)

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ «Об утверждении 
СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

от 28.09.2020 г. № 28

Федеральный закон Российской Федерации «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. №  69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007)

Приказ М инистерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам»

от 09.11.2018 г. №  196 (в ред. Приказов Минпросвещения РФ от 05.09.2019 N 470, от
30.09.2020 N 533)

Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Сузунского района «Дом детского творчества» (МБУДО «ДДТ») от 10.12.2019 г. № 416

Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового 
обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района

от 15.07.2020 г. №  206

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информацией Частота обновления информации

1 2 j

1. Официальный сайт МБУДО «ДДТ» - 
https://suzunddt.edusite.ru

Нормативные документы учреждения (устав, 
лицензия, свидетельство и т.д.), режим работы 
учреждения, адрес, схема проезда, используемые 
образовательные программы и учебные планы, 
годовой календарный учебный график и т.д. в 
соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 "Об 
утверждении Правил размещения на официальном 
сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления 
информации об образовательной организации", ст. 29 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об 
образовании в Российской Федерации"

Не позднее 10 дней после внесения изменений

https://suzunddt.edusite.ru


2. Отчет о самообследовании муниципального 
образовательного учреждения

В соответствии с Приказом о проведении 
самообследования образовательной организацией, 
утвержденного Приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 14.06.2013 №462

1 раз в квартал

3. Предоставление информации при личном 
обращении граждан

Сведения об оказываемой муниципальной услуге

4. Телефонная связь, родительские собрания О работе объединений По мере запроса информации. Не реже 2 раза в год

5. Информационные стенды 1. Нормативно-правовые документы
2. Расписание занятий

По мере изменения сведений

6. Информация в справочниках, буклетах
Юридический и почтовый адрес учреждения, адреса 
мест осуществления образовательной деятельности, 
контактные телефоны, Ф.И.О. руководителя 
учреждения

По мере изменения сведений

7. Средства массовой информации Информация о проводимых мероприятиях в ОУ По мере поступления информации



Часть 2. Сведения о выполняемых работах <4>

Раздел 1

1. Наименование работы Организация и проведение олимпиад и иных ителлектуальных и (или) творческих
конкурсов, физкультурных н спортивных мероприятий, направленных на выявление и развитие у__________
обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической
культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой___________
деятельности, физкультурно-спортивной деятельности, на пропаганду научных знаннй, творческих_______

и спортивных достижений

2. Категории потребителей муниципальной работы:______ Физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной работы

11оказатель качества муниципапьной 
оаботы

Значение показателя качества 
муниципальной работы

наименование
показателя

единица измерения 
поОКЕИ

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 26 год 
(2-й год ПЛРНОВОГО 

периода)

Вид
мероприятий

Место
проведения

Содержание
услуги/работы

Наименован 
иесферы

Платность
услуги

наимено-вание код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

854193.Р.57.1. 
00190001002 -

Сузунский
район -

В системе 
дополнительно 
го образования 

Сузунского 
района

Бесплатность
Отсутствие

обоснованных
жатоб

процент 642 0 0 0

Код по
общероссийско 
му базовому 
перечню или 
региональному 
перечню

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) не менее 5%



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникатьный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наимено­
вание

показа­
теля

единица измерения 
по ОКЕИ

описание работы

20 24 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 26 год 
(2-й год планового 

периода)
Вид

мероприяти
й

Место
проведения

Содержание
услуги/работ

ы

Наименование
сферы

Платность
услуги наимено­

вание код
(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименовани 
е показателя)

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13

854193.Р.57.1. 
00190001002 -

Сузунский
район -

В системе 
дополнительног 
о образования 

Сузунского 
района

Бесплатно

Количеств
о

мероприят
ИЙ

единиц 642 45 45 45

Количеств
о

участнико
в

мероприят
ИЙ

человек 792 1550 1550 1550

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ___________________

Раздел 2

1. Наименование работы Методическое обеспечение образовательной деятельности

2. Категории потребителей муниципальной работы:______ Физические лица

Код по
общероссийско 
му базовому 
перечню или 
региональному 
перечню

854193. Р.57.1.00040001 
002

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы:



3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

муниципальной работы

Показатель качества муниципальной работы Значение показателя качества муниципальной 
работы

наимено­
вание

показа­
теля

единица измерения
20 24 год 

(очередной 
финансовы 

й год)

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 26 год 
(2-й год планового 

периода)
Вид

формирован
ИЙ

Место
проведения

Содержание
услуги/работ

ы

Наименование
сферы

Платность
услути

наимено­
вание

код по ОКЕИ
(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименовани 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

854193.Р.57.1. 
00040001002

Методическое
обеспечение

образовательн
ой

деятельности

Муниципапь 
ныйопорный 

центр 
Сузунского 

района

-

В системе 
дополнительног 
о образования 

Сузунского 
района

Бесплатная

Доля
потребите

лей.
удовлетво

ренных
качеством
оказания
услуги

процент 744 85 85 85

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

муниципальной работы

Показатель объема муниципальной работы Значение показателя объема муниципальной 
работы

наимено­
вание

показа­
теля

единица измерения 
по ОКЕИ

20 24 год 
(очередной 
финансовы

й год)

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 26 год 
(2-й год планового 

периода)
Вид

формирован
ИЙ

Место
проведения

Содержание
услуги/работ

ы

Наименование
сферы

Платность
услуги

наимено­
вание

код

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименовани 
е показателя)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12



854193.P.57 .1. 
00040001002

Методическое
обеспечение

образовательн
ой

деятельности

Муниципаль 
ный опорный 

центр 
Сузунского 

района

В системе 
дополнительног 
о образования 

Сузунского 
района

Бесплатно

Количеств 
о отчетов, 
составленн 

ых по 
результата 
м работы

единиц 642 55 55 55

Количеств
о

разработан 
ных 

до куме нто 
в

штук 796 20 20 20

Количеств
0

про веде нн 
ых 

консульта 
ций

штука 796 650 650 650

Количеств
о

проведенн 
ых 

консульта 
пий

человеко­
день

540 650 650 650

Количеств
о

проведенн 
ых 

консульта 
пий

час 365 155 155 155

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <6>

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: ликвидация, реорганизация
муниципального учреждения; исключение муниципальной услуги (работы) из Общероссийского базового (отраслевого) перечня_______________________

(классификатора) государственных и муниципальных услуг; невыполнение учреждением установленных в муниципальном задании условий______________
выполнения муниципального задания________________________________________________________________________________________________________________
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 2.1. В муниципальное задание могут
быть внесены изменения. Порядок и условия внесения изменений в муниципальное задание устанавливается Постановлением администрацией___________

Сузунского района от 15.07.2020г. № 206. «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района». В



случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учётом внесенных изменений), 
ранее утвержденное муниципальное задание утрачивает силу. При невыполнении показателей, характеризующих объём и (или) качество 
муниципальной услуги (работы) и предусмотренных муниципальным заданием, сумма субсидии сокращается, и последующие перечисления 
субсидии осуществляются с учётом произведённого сокращения. Размер сокращения должен быть пропорционален невыполнению показателей, 
характеризующих объём и (или) качество муниципальной услуги (работы) и предусмотренных муниципальным заданием, либо нормативным

затратам на оказание услуги (выполнение работы). В этом случае вносятся соответствующие изменения в муниципальном задании._____________
2.2. Муниципальное задание должно быть размещено на официальном сайте bus.gov.ru в течение 5 рабочих дней, следующих заднем его 
утверждения, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 21 июля 2011 года№  86н «Об утверждении порядка 
предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, её размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения
указанного сайта»._________________________________________________________________________________________________________________________
3. Исключение услуги (работы) из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)._____________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Ф орм а контроля П ериодичность
u p i  аны адм инис i рации, ису щес i ьлию щ искинт рилъ за вы тигнением  м у н и ц и п ал ьн т  и

1 2 ->J)

П лановые, внеплановы е проверки

В соответствии с планом- 
графиком проведения выездны х 
проверок, но не реж е чем 1 раз в 

год

А дминистрация С узунского района

А нализ представляем ы х отчетов (материалов) о 
вы полнении м униципального задания

Еж еквартально А дминистрация С узунского района

Размещ ение инф орм ации на сайте в сети И нтернет
Регулярно А дминистрация С узунского района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

не реже 1 раза в квартал, по форме, прилагаемой к Постановлению 
администрацией Сузунского района от 15.07.2020г. № 206. «Об

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания утверждении Положения о порядке формирования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 

финансового обеспечения его выполнения муниципальными 
_________________ учреждениями Сузунского района». ______________

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания за 1 квартал, за полугодие, за 9 месяцев (предварительный годовой отчет): 
ежеквартальные - до 15 числа месяца, следующего за отчетным; - предварительный годовой - до 15.02.2026 г; - окончательный годовой - до 01.03.2026г.



4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: В случае уменьшения или увеличения значений показателей

объёма и качества выполнения муниципальной услуги (работы), предоставляется пояснительная записка, содержащая анализ причин их отклонения.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, <7> не установлены

Согласованно 
Начальник финансового 
отдела администрации



М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е  ЗАДАНИЕ №
на 20 25_ год и на плановый период 20 26 и 20 27 годов

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от 1 Ы  АРМ  я* J.JJ?

Наименование
муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Сузунского района "Дом детского творчества" 
(МБУДО "ДДТ")

Виды деятельности 
муниципального учреждения
Реализация дополнительных общеобразовательных программ, дополнительное 
образование детей и взрослых - 8042000.99.0.ББ52АЖ48000

Форма по ОКУД 
Дата окончания 

действия 
Код по сводному 

реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
506001

85.41



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <2>

Раздел 1

Код по
общероссийском 
у базовому 
перечню или 
региональному 
перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги Ф изические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ______________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 25 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 26 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

20 27 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Категория
патребителе

й
Услуга

Направленно
сть

Форма
обучения

Платность
услуги наимено­

вание
код

(наименовани 
е показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 -> 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8042000.99.0.
СК>") 4 1-7ЛППП

Физические

Дополнительн
ые

общеразвиваю Художественная Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение
контингента

обучающихся
процент 744 90 90 90



л  пцо
щие

программы
З.Доля 

потребителей 
(обучающихся, 

родителей), 
удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн
ой УСЛУГИ

процент 744 90 90 90

8042000.99.0.
ББ52АЕ04000

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Техническая Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение
контингента

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля 
потребителей 

(обучающихся, 
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн

процент 744 90 90 90

8042000.99.0.
ББ52АЕ52000

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Физкультурно­
спортивная

Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение
контингента

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля 
потребителей 

(обучающихся, 
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн
ОЙ УСЛУГИ

процент 744 90

..

90 90



8042000.99.0.
ББ52АЖ 2400

0

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Социально­
гуманитарная

Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля
потребителей

(обучающихся.
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой услуги

процент 744 90 90 90

8042000.99.0.
ББ52АЕ28000

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Естественнонауч
ная

Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля 
потребителей 

(обучающихся, 
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн
о й  УСЛУГИ

процент 744 90 90 90

8042000.99.0.
ББ52АЖОООО

0

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Туристско-
краеведческое

Очная Бесплатная 1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90



З.Доля 
потребителей 

(обучающихся, 
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой УСЛУГИ

744 90 90 90

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) _____ не более 5%



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема 
муниципал ьной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 25 год 
(очеред­

ной 
финансо­
вый год)

20 26 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

20 27 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

Категория
потребител

ей
Услуга

Налравленн
ость

Форма
обучения

Платность
услуги

наимено­
вание

код(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

8042000.99.0.
ББ52АЕ76000

Физические
лица

льные
общеразви

вающие
программ

ы

Художестве
нная

Очная Бесплатная
Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 27108 27108 27108

8042000.99.0.
ББ52АЕ04000

Физические
лица

Дополните
льные

общеразви
вающие

программ
ы

Техническа
я

Очная Бесплатная
Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 23040 23040 23040

8042000.99.0.
ББ52АЕ52000

Физические
лица

дополните
льные

общеразви
вающие

программ
ы

Физкультур
но-

споривная
Очная Бесплатная

Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 5616 5616 5616

8042000.99.0.
ББ52АЖ2400

0

Физические
лица

Дополните
льные

общеразви
вающие

программ

Социально-
гуманитарн

ая
Очная Бесплатная

Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 3240 3240 3240

8042000.99.0.
ББ52АЕ28000

Физические
лица

Дополните
льные

общеразви
вающие

программ
ы

Естественн
онаучная

Очная Бесплатная
Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 6552 6552 6552



льные
8042000.99.0.
ББ52АЖ0000

0

Физические
лица

общеразви
вающие

программ
ы

Туристско-
краеведчес

кая
Очная Бесплатная

Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 18648 18648 18648

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) не более 5%.



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 ЛJ 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 
муниципальной услуги

Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания 
муниципальной услуги (наименование, номер и дата)

Конституция РФ ст.43

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №  27Э-ФЗ
Федеральный закон «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

от 21.12.1996 №  159-ФЗ

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»

от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ

Приказ М инистерства образования и науки Российской Федерации «Порядок 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования»

от 30.08.2013 г. №  1015

Правила противопожарного режима в Российской Федерации от 25.04.2012 г. №390
Письмо Минфина РФ «О полномочиях органов государственной власти субъектов РФ 
в области образования»

от 27.08.2004 г. №  09-02-15

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации

от 06.10.1999 г. №  184-ФЗ

Закон Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в 
Новосибирской области»

от 05.07.2013 г. № 361-03

Постановление Правительства Российской Федерации «Об утверждении 
номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, руководителей образовательных организаций»

от 08.08.2013 г. № 678

Постановление Правительства Российской Федерации«Об утверждении правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации»

от 10.07.2013 г. № 582

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ «Об утверждении 
СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»

от 28.09.2020 г. № 28



Федеральный закон Российской Федерации «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. №  69-ФЗ (ред. от 18.12.2006. с изм. 26.04.2007)

Приказ М инистерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам»

от 09.11.2018 г. №  196

Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Сузунского района «Дом детского творчества» (МБУДО «ДДТ») от 10.12.2019 г. № 416

Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового 
обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района

от 15.07.2020 г. № 2 0 6

5.2. П орядок и н ф орм и рован и я  потенциальны х п отреби телей  м униципальной услуги :
С п особ  и н ф орм и рован и я С остав р азм ещ аем о й  инф орм ацией Частота обн овлен и я  инф орм ации

1 2 л

1. О ф ициальны й сай т  М Б У Д О  «Д Д Т » - 
h ttps://suzundd t.edusite .ru

Н орм ативны е докум енты  учреж ден и я  (устав, 
лицензия, свидетельство  и т .д .), реж им  работы  
учреж ден и я, адрес, схем а  проезда, используем ы е 
образовательн ы е п рограм м ы  и учебн ы е планы , 
годовой  календарны й учеб н ы й  граф ик и т.д. в 
соответстви и  с п остановлени ем  П равительства 
Российской  Ф едерации  от  10.07.2013 №  582 "О б 
утверж дении  П равил разм ещ ен и я  на оф ициальном  
сайте образовательной  орган и зац и и  в и н ф орм ац и он н о­
телеком м ун икац ион н ой  сети  "И нтернет" и обн овлен и я 
и нф орм ации  об образовател ьн ой  организации", ст. 29 
Ф едерального  закона от  2 9 .1 2 .2 0 1 2  №  273-Ф Э "О б 
образован ии  в Российской  Ф едераци и "

Не позднее 10 дней  п осле внесения изменений

2. О тчет о сам ооб следован и и  м униципального 
образовательн ого  учреж ден и я

В соответствии  с П риказом  о проведении 
сам ообследовани я о б разовател ьн ой  организацией , 
утверж ден н ого  П риказом  М и н и стерства  образован ия и 
науки Российской  Ф ед ерац и и  от 14.06.2013 № 462

1 раз в год

3. П редоставление и н ф орм ац и и  п ри л и чн ом  
обращ ении граж дан

С ведения об оказы ваем ой  м ун и ци пальн ой  услуге

4. Телефонная связь, р оди тел ьски е  собрания О работе объединений 11о мере запроса и нф орм ац ии . Не реж е 2 раза в год

5. И нф орм ационны е стенды
1. Н орм ативно-правовы е докум ен ты
2. Расписание занятий

П о мере изменения сведен ий

https://suzunddt.edusite.ru


6. Информация в справочниках, буклетах

Юридический и почтовый адрес учреждения, адреса 
мест осуществления образовательной деятельности, 
контактные телефоны, Ф.И.О. руководителя 
учреждения

По мере изменения сведений

7. Средства массовой информации Информация о проводимых мероприятиях в ОУ По мере поступления информации

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
(персонифицированное финансирование, социальный заказ)

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические л и ца

Код по
общероссийском 
у базовому 
перечню или 
региональному 
перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципачьной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципачьной услуги

Показатель качества Значение показателя качества

наименование
показателя

единица
измерения

20 25 год 
(очередной

20 26 год 
(1 -й год

20 27 год 
(2-й год

Категория Услуга Направленно Форма Платность наимено­
вание

код(наименовани (наименование (наименование (наименование (наименование
I 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8042000.99.0. Физические

Дополнительн
ые

общеразвиваю Художественная Очная Бесплатная

1. Доля
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме
процент 744

85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся процент 744
90 90 90



bbDZAt/OUUU лица
щие

программы

8042000.99.0.
ББ52АЕ04000

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Техническая Очная Бесплатная

8042000.99.0.
ББ52ЛЕ52000

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

Физкультурно­
спортивная

Очная Бесплатная

З.Доля
потребителей

(обучающихся.
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой услуги процент 744

90 90 90

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля
потребителей

(обучающихся.
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой услуги

процент 744 90 90 90

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90



программы З.Доля 
потребителей 

(обучающихся, 
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой услуги

процент 744 90 90 90

8042000.99.0.
ББ52АЖ2400

0

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Социально­
гуманитарная

Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля 
потребителей 

(обучающихся, 
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн
ОЙ УСЛУГИ

процент 744 90 90 90

8042000.99.0.
ББ52АЕ28000

Физические
лица

Дополнительн
ые

общеразвиваю
щие

программы

Естественнонауч
ная

Очная Бесплатная

1. Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 

полном объёме

процент 744 85 85 85

2.Сохранение 
контингента 

обучающихся
процент 744 90 90 90

З.Доля 
потребителей 

(обучающихся, 
родителей), 

удовлетворенн 
ых качеством 

предоставленн 
ой услуги

процент 744 90 90 90



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) | 0% |

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

По казател ь. характер и зу ю щи й 
содержание муниципальной 

услуги

11оказатель. 
характеризующи й условия 

(формы) оказания 
муниципальной

Показатель объема Значение показателя объема

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 25 год 
(очеред­

ной 
гЬнняит-

20 26 год 
(1 -й год 
плановог

о

20 27 год 
(2-й год 

плановогКатегория Услуга Направленн Форма Платность наимено­
вание

код
(наимено- (наимено- (наимено- (наимено- (наимеио-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12

8042000.99.0.
ББ52АЕ76000

Физические
лица

Д О П О Л Н И  1 С

льные
общеразви

вающие
программ

Художестве
иная

Очная Бесплатная
Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 20160 20160 20160

8042000.99.0.
ББ52АЕ52000

Физические
лица

донсЫни ie
льные

общеразви
вающие

программ

Физкультур
не­

спортивная
Очная Бесплатная

Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 17 280 17 280 17 280

8042000.99.0.
ББ52АЖ 2400

0

Физические
лица

Дополните
льные

общеразви
вающие

программ
ы

Социально- 
гуман итарн

ая
Очная Бесплатная

Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 3024 3024 3024

8042000.99.0.
ББ52АЕ04000

Физические
лица

Дополните
льные

общеразви
вающие

программ
ы

Техническа
я

Очная Бесплатная
Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 1872 1872 1872

8042000.99.0.
ББ52АЕ28000

Физические
лица

Дополните
льные

общеразви
вающие

программ
ы

Естесгвенн
онаучиая

Очная Бесплатная
Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 1800 1800 1800



льные
8042000.99.0. 
ББ52АЖОООО 

. 0

Физические
лица

общеразви
вающие

программ
ы

Туристско-
краеведчес

кая
Очная Бесплатная

Количеств 
о человеко­
часов

Человеко­
час

539 3024 3024 3024

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) | 0% |

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявшим орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания
Конституция РФ ст.43

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-Ф 3

Федеральный закон «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

от 21.12.1996 № 159-ФЗ

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-Ф3

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации «Порядок 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования»

от 30.08.2013 г. № 1015

Правила противопожарного режима в Российской Федерации от 25.04.2012 г. №390

Письмо Минфина РФ «О  полномочиях органов государственной власти субъектов РФ 
в области образования»

от 27.08.2004 г. № 09-02-15

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации

от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ

Закон Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в 
Новосибирской области» от 05.07.2013 г. № 361-03



Постановление Правительства Российской ФедерацижЮ б утверждении правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации»

от 10.07.2013 г. № 582 (в ред. Постановлений Правительства РФ от 20.10.2015 N 1120. от 
17.05.2017 N 575. от 07.08.2017 N 944. от 29.11.2018 N 1439. от 21.03.2019 N 292. от

11.07.2020 N 1038)

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ «Об утверждении 
СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

от 28.09.2020 г. № 28

Федеральный закон Российской Федерации «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. №  69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007)

Приказ М инистерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам»

от 09.11.2018 г. № 196 (в ред. Приказов Минпросвещения РФ от 05.09.2019 N 470. от
30.09.2020 N 533)

Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Сузунского района «Дом детского творчества» (МБУДО «ДДТ») от 10.12.2019 г. № 4 1 6

Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового 
обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района

от 15.07.2020 г. №  206

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информацией Частота обновления информации

1 2 ШжШШШШШШШш, ? i f l l  '

1. Официальный сайт МБУДО «ДДТ» - 
https://suzunddt.edusite.ru

Нормативные документы учреждения (устав, 
лицензия, свидетельство и т.д.), режим работы 
учреждения, адрес, схема проезда, используемые 
образовательные программы и учебные планы, 
годовой календарный учебный график и т.д. в 
соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 "Об 
утверждении Правил размещения на официальном 
сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления 
информации об образовательной организации", ст. 29 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об 
образовании в Российской Федерации"

Не позднее 10 дней после внесения изменений

https://suzunddt.edusite.ru


2. Отчет о самообследовании муниципального 
образовательного учреждения

В соответствии с Приказом о проведении 
самообследования образовательной организацией, 
утвержденного Приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 14.06.2013 №462

1 раз в квартал

3. Предоставление информации при личном 
обращении граждан

Сведения об оказываемой муниципальной услуге

4. Телефонная связь, родительские собрания О работе объединений По мере запроса информации. Не реже 2 раза в год

5. Информационные стенды 1. Нормативно-правовые документы
2. Расписание занятий

По мере изменения сведений

6. Информация в справочниках, буклетах

Юридический и почтовый адрес учреждения, адреса 
мест осуществления образовательной деятельности, 
контактные телефоны, Ф.И.О. руководителя 
учреждения

По мере изменения сведений

7. Средства массовой информации Информация о проводимых мероприятиях в ОУ По мере поступления информации



Часть 2. Сведения о выполняемых работах <4>

Раздел 1

!. Наименование работы Организация и проведение олимпиад и иных ителлектуальных и (или) творческих
конкурсов, физкультурных и спортивных мероприятий, направленных на выявление и развитие у Код по
обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической___________ _________общероссийско
культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой му базовому
деятельности, физкультурно-спортивной деятельности, на пропаганду научных знаний, творческих__________ _________перечню или

и спортивных достижений________________________________________________________________________________ _________региональному
перечню

2. Категории потребителей муниципальной работы: Физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы

1 (оказатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной работы

Показатель качества муниципальной 
работы

Значение показателя качества 
муниципальной работы

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 26 год 
(2-й год планового 

периода)

Вид
мероприятий

Место
проведения

Содержание
услуги/работы

Наименован 
ие сферы

Платность
услуги

наимено-вание код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

854193. P.57.I. 
00190001002 -

Сузунский
район -

В системе 
дополнительно 
го образования 

Сузунского 
района

Бесплатность
Отсутствие

обоснованных
жалоб

процент 642 0 0 0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) не менее 5%



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наимено­
вание

показа­
теля

единица измерения 
по ОКЕИ

описание работы

20 24 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 26 год 
(2-й год планового 

периода)
Вид

мероприяти
й

Место
проведения

Содержание
услуги/работ

ы

Наименование
сферы

Платность
услуги наимено­

вание
код

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименовани 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

854193.Р.57.1. 
00190001002 -

Сузунский
район -

В системе 
дополнительног 
о образования 

Сузунского 
района

Бесплатно

Количеств
о

мероприят
ИЙ

единиц 642 45 45 45

Количеств
о

участнике
в

мероприят
ИЙ

человек 792 1550 1550 1550

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов)

Раздел 2

Код по
1. Наименование работы Методическое обеспечение образовательной деятельности общероссийско

му базовому 
перечню или 
региональному

2. Категории потребителей муниципальной работы:______ Физические лица_________________________________ перечню

854193. Р.57.1.0004000! 
002

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы:



3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

муниципальной работы

Показатель качества муниципальной работы Значение показателя качества муниципальной 
работы

наимено­
вание

показа­
теля

единица измерения
20 24 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 26 год 
(2-й год планового 

периода)
Вид

формирован
ИЙ

Место
проведения

Содержан ие 
услуги/работ 

ы

Наименование
сферы

Платность
услуги

наимено­
вание

код по ОКЕИ
(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименовани 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

854193.Р.57.1. 
00040001002

Методическое
обеспечение

образовательн
ой

деятельности

Муниципаль 
ный опорный 

центр 
Сузунского 

района

-

В системе 
дополнительно г 
о образования 

Сузунского 
района

Бесплатная

Доля
потребите

лей,
удовлетво

ренных
качеством
оказания
услуги

процент 744 85 85 85

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

муниципальной работы

Показатель объема муниципальной работы Значение показателя объема муниципальной 
работы

наимено­
вание

показа­
теля

единица измерения 
по ОКЕИ

20 24 год 
(очередной 
ф и пан со вы 

й год)

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 26 год 
(2-й год планового 

периода)
Вид

формирован
ий

Место
проведения

Содержание
услуги/работ

ы

Наименование
сферы

Платность
услуги

наимено­
вание код

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименовани 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



854193.P.57.1. 
00040001002

Методическое
обеспечение

образовательн
ой

деятельности

Муниципаль 
ный опорный 

центр
Сузунского

района

В системе 
дополнительног 
о образования 

Сузунского 
района

Бесплатно

Количеств 
о отчетов, 

составлены 
ых по 

результата 
м работы

единиц 642 55 55 55

Количеств
о

разработан
ных

документо
в

штук 796 20 20 20

Количеств
0

проведенн 
ых 

консульта 
ций

штука 796 650 650 650

Количеств
0

проведенн 
ых 

консульта
11 ИЙ

человеко­
день

540 650 650 650

Количеств
о

проведени 
ых 

консульта
НИИ

час 365 155 155 155

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <6>

!. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: ликвидация, реорганизация 
муниципального учреждения; исключение муниципальной услуги (работы) из Общероссийского базового (отраслевого) перечня

(классификатора) государственных и муниципальных услуг; невыполнение учреждением установленных в муниципальном задании условий______________
выполнения муниципального задания
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 2.1. В муниципальное задание могут 
быть внесены изменения. Порядок и условия внесения изменений в муниципальное задание устанавливается Постановлением администрацией 

Сузунского района от 15.07.2020г. №  206. «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание__________________
муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района». В



случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учётом внесенных изменений), 
ранее утвержденное муниципальное задание утрачивает силу. При невыполнении показателей, характеризующих объём и (или) качество 
муниципальной услуги (работы) и предусмотренных муниципальным заданием, сумма субсидии сокращается, и последующие перечисления 
субсидии осуществляются с учётом произведённого сокращения. Размер сокращения должен быть пропорционален невыполнению показателей, 
характеризующих объём и (или) качество муниципальной услуги (работы) и предусмотренных муниципальным заданием, либо нормативным

затратам на оказание услуги (выполнение работы). В этом случае вносятся соответствующие изменения в муниципальном задании._____________
2.2. Муниципальное задание должно быть размещено на официальном сайте bus.gov.ru в течение 5 рабочих дней, следующих за днём его_______
утверждения, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 21 июля 2011 года № 86н «Об утверждении порядка 
предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, её размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения
указанного сайта»._________________________________________________________________________________________________________________________
3. Исключение услуги (работы) из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ).

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Ф орм а контроля П ериодичность
w j j l d h b i  а Д М И И И С  1 р а Ц и И ,  ицС Ы  Ьл> 1 К > щ и с  R U H lJ J U J Ib  i d  B blTTU JTН С Н И С М  ту Н И Ц Й 1  Id J lb H O I U

1 2 J

П лановые, внеплановы е проверки

В соответствии с планом- 
графиком проведения выездных 
проверок, но не реж е чем 1 раз в 

год

А дминистрация С узунского района

Анализ представляем ы х отчетов (м атериалов) о 
выполнении м униципального задания

Ежеквартально А дминистрация С узунского района

Размещ ение инф орм ации на сайте в сети И нтернет
Регулярно А дминистрация С узунского района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

не реже 1 раза в квартал, по форме, прилагаемой к Постановлению 
администрацией Сузунского района от 15.07.2020г. № 206. «Об

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания утверждении Положения о порядке формирования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 

финансового обеспечения его выполнения муниципальными 
_________________ учреждениями Сузунского района»._______________

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания за 1 квартал, за полугодие, за 9 месяцев (предварительный годовой отчет): 
ежеквартальные - до 15 числа месяца, следующего за отчетным; - предварительный годовой - до 15.02.2026 г; - окончательный годовой - до 01.03.2026г.



4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: В случае уменьшения или увеличения значений показателей

объёма и качества выполнения муниципальной услуги (работы), предоставляется пояснительная записка, содержащая анализ причин их отклонения.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, <7> не установлены

Согласованно 
Начальник финансового 
отдела администрации 

Су зу и с кЛтЬмй о н а

Е.И. йем/нтьев 
« » ( /  2024 г.


